Mẫu số: 01/PĐT/HMHKRHP/V1.0

[image: image1.png]

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÌNH DƯƠNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỦY HỌC PHẦN KHÔNG RÚT HỌC PHÍ
Kính gửi: Phòng Đào tạo.

Tôi tên:
Mã sinh viên:

Ngày sinh:
Điện thoại:

Lớp:
Khóa:

Nay, tôi làm đơn này kính trình phòng Đào tạo xem xét cho tôi được hủy học phần và không rút lại học phí như sau:
	Mã HP
	Tên học phần
	Tín chỉ
	Học kỳ
	Năm học

Lý do:

Tôi cam đoan nội dung trong đơn hoàn toàn đúng sự thật và không có bất kỳ khiếu nại hoặc thay đổi sau này. Nếu không tôi sẽ chịu mọi hình thức kỷ luật của nhà Trường.
	XÁC DUYỆT CỦA PHÒNG ĐÀO TẠO
……………………………………..
	Bình Dương, ngày……tháng……năm……
Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)
……………………………………..

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÌNH DƯƠNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG MẪU ĐƠN

ĐỀ NGHỊ HỦY HỌC PHẦN KHÔNG RÚT HỌC PHÍ

I. ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG

Mẫu đề nghị được áp dụng cho tất cả sinh viên hiện đang theo học tại Trường Đại học Bình Dương.

II. MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG

Nhằm hủy bỏ bớt học phần mà sinh viên đã được đăng ký trong hệ thống. Những học phần sinh viên đề nghị hủy sẽ không được tính điểm trung bình chung vào trong kết quả học tập.

Đầu học kỳ: Sinh viên (học theo học chế tín chỉ) dùng mẫu đề nghị để hủy bỏ các học phần mà sinh viên không muốn theo học vì lý do cá nhân nhưng không được rút lại học phí.
Cuối khóa học (xét tốt nghiệp): Sinh viên (học theo niên chế hoặc tín chỉ) dùng mẫu đề nghị để hủy bỏ các học phần mà sinh viên chưa đạt. Mục đích của sinh viên nhằm loại bỏ những học phần mà sinh viên chưa đạt ra khỏi kết quả học tập cá nhân, từ đó hệ thống sẽ không tính điểm trung bình những học phần mà sinh viên đề nghị hủy.

III. HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG

Bước 1:

· Làm đơn: Sinh viên tải mẫu đơn tại địa chỉ website www.bdu.edu.vn và điền đầy đủ các thông tin trong đơn yêu cầu.

Bước 2:

· Nộp đơn:

· Sinh viên nộp đơn trực tiếp tại phòng Đào tạo trong giờ hành chính từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần.

· Đơn phải có đầy đủ hồ sơ minh chứng. Nếu đơn không điền đầy đủ thông tin và thiếu hồ sơ minh chứng sẽ không được giải quyết.

· Đơn nộp về phòng Đào tạo sẽ được xét duyệt trong vòng 07 ngày tính từ ngày phòng Đào tạo nhận đơn của sinh viên (không tính ngày thứ 7, chủ nhật và ngày nghỉ lễ).
Bước 3:

· Kiểm tra kết quả xét duyệt: Sinh viên (hệ chính quy) truy cập vào Cổng thông tin sinh viên để kiểm tra kết quả bằng cách tra cứu kết quả học tập. Hoặc sinh viên có thể liên hệ in bảng điểm để kiểm tra.
Lưu ý: Đơn không điền đầy đủ, rõ ràng các thông tin, thiếu hồ sơ minh chứng sẽ không được giải quyết. Đơn nộp về phòng Đào tạo sẽ được xét duyệt trong vòng 07 ngày (không tính ngày thứ 7, chủ nhật và ngày nghỉ lễ). Sinh viên có thể in bảng điểm cá nhân hoặc truy cập Cổng thông tin sinh viên để kiểm tra kết quả được xét duyệt.